

Yüksel, Sadreddin (220403)

SADREDDİN YÜKSEL (ö. 2004)

Son devir din alimlerinden

YAZAR TEKLİFİ: Müfid Yüksel (Oğlu/Araştırmacı -Yazar)

Aslen **Bitlis**'in **Adilcevaz** İlçesinin **Koçeri** (Bugünkü Erikbağı) Köyündendir. Dedesi Ali Ağa Birinci Dünya Savaşı sırasında **Kafkas Cephesinde** şehit düşer. Cihan Harbi esnasında Rus ordularının Ermeni çeteleriyle birlikte Adilcevaz ve çevresine tasallutu dolayısıyla Tahir Efendi bir kısım akrabalarıyla birlikte memleketini terk eder ve Konya'nın **Sarayönü** kazasına gelip yerleşir.

Sadreddin Yüksel 1336/1920 tarihinde Sarayönü ilçesinde doğar. Doğumundan sonra ebeveyni tarafından Konya'nın merkezine, Şeyh Sadreddin Konevî Camiine götürülür. Bu camide postnişin olan bir şeyh tarafından kendisine '**Sadreddin**' adı verilir. Kısa bir süre sonra, mütareke döneminin ardından memlekete, Koçeri köyüne dönülür. Aynı köyde, Hamidiye alayları paşalarından ve aynı aşiretten, ünlü Haydaranlı **Kör Hüseyin Paşa** da bulunuyordu. Ailesi, bu paşanın maiyyetinde bir aile, dolayısıyla Paşa'nın çocuklarıyla birlikte büyür.

Henüz yedi yaşında iken babası Tahir Efendi hastalanarak Adilcevaz'ın Arin köyünde (bugünkü Göldüzü Köyü) genç yaşta vefat eder. Vasiyeti üzerine cenazesi Koçeri Köyünde defnedilir. Bir yıl sonra da - 1928'de- **Hüseyin Paşa namaz kılarken, kendisinin eski adamlarından ve Huyti Aşireti Reisi Hacı Musa Bey'in oğlu Medeni Bey tarafından öldürülünce** aile himayesiz kalır.

11-12 yaşlarında okumak üzere ailesinden ayrılıp Kur'an-ı Kerim'i hatmeder. Bir medresede çeşitli Kürdçe kitaplar okuduktan sonra, Arapça tedrisata başlar. İlk, Muş'un Bulanık ilçesinin Purkaşın Köyünde **Molla Zübeyr**'in yanında biraz sarf-nahiv okur. Sonra, Resulan Ve Koğak Köylerinde okumaya devam eder. 1934 yılında Bitlis'in **Norşin Nahiyesine** (bugünkü Güroymak İlçesi) gider. Burada, ünlü Kürd Nakşibendi-Halidî meşayihinden **Şeyh Abdurrahman Et-Tahî**'nin (Vefatı:1304/1886) medresesine girer. Bu sırada, medrese, adı geçen Şeyh Abdurrahman Et-Tahî'nin torunu **Şeyh Ma'sum** (vefatı: 1971) tarafından idare edilmektedir. Bu medresede Şeyh Takiyuddin (Vefatı:1968) ve Molla Abdülbâkî'nin yanında okur.

Daha sonra, Norşin Medresesine bağlı, Mutki'nin Ohin (Şimdiki Yukarı Koyunlu) Köyündekimedrese'ye giderek, burada, medresenin sahibi ve **Şeyh Fethullah El-Verkanisî**'nin (Vefatı:1317/1899) oğlu **Şeyh Alauddin Efendi** (Vefatı:1949) ve onun oğlu **Mazhar** (Vefatı:1988) **Efendi**'nin yanında tedrisata devam eder. Ve Şeyh Alauddîn Efendi'den el alarak **Nakşibendi tarikatına** intisab eder. Daha sonra Baykan ilçesinin Havil köyüne gidip **Molla Muhyiddin Efendi**'nin (Vefatı:1988) yanında tedrisatını tamamlar. Bundan sonra Norşin'e dönüp burada ders vermeyi, talebe yetiştirmeyi sürdürür. 1947 yılında Şam'a gitmek ister. Şeyh Ma'sum'un oğlu Şeyh Ma'suk Efendi (Vefatı:1975) ile Suriye'ye bir seyahatte bulunur. Burada, Şeyh Ma'suk Efendi'nin şeyhi ve Şeyh Muhammed Ziyauddîn Efendi'nin hulefasından **Şeyh Ahmed El-Haznevî**'yi (Vefatı:1950) ziyaret eder. O sırada Şam'da bulunan Şeyh Muhammed İsa'nın isteğiyle Şam'a gidip yerleşmek istese de Şeyh Ma'sum gitmesini istemediğinden vazgeçerek Norşinde medrese hocalığı yapmaya devam eder. Bu sıralarda, 1945 yılında **Bediüzzaman**'la tanışıp mektuplaşmaya başlar. 1952 yılında ise birkaç kez bizzat **Emirdağ**'da kendisini ziyaret eder.

220403

YÜKSEL, Sadrettin

-
- 1 MEHMET SADIK ELÇİ, Son dönem alimlerinden Molla Sadrettin Yüksel ve fetvâları, Dicle Üniversitesi, Yüksek Lisans, 2010